
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная  школа № 551   

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024    № 100.4  

 

 Об организации работы в ОУ по противодействию коррупции 
 

В целях организации работы по противодействию коррупции в ОУ в 

соответствии с ФЗ РФ от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции»; с 

распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности 

Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении 

Методических рекомендаций по формированию и организации деятельности 

комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-

Петербурга (государственном унитарном предприятии  

Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной 

власти Санкт-Петербурга» и Распоряжением администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга от 29.06.2016 № 2237 «Об утверждении Перечня коррупционно 

опасных функций, осуществляемых ГУ, подведомственных администрации 

Кировского района Санкт-Петербурга,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №551 на 

2024-2025 учебный год, в составе согласно приложению № 1. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться: 

−  Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ 

№551, утвержденное приказом от 19.10.2018 № 107.1 

− Перечнем должностей ГБОУ СОШ № 551 с высоким риском 

коррупционных проявлений ( Приложение 2)    

− Картой коррупционных рисков и пути их предотвращения в ОУ, 

утвержденной приказом от 01.09.2018 № 81.36     

− Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения сотрудников ОУ к совершению коррупционных 

правонарушений.   

3. Никандровой Л.В., отв. за антикоррупционную работу в ОУ, обеспечить 

регистрацию уведомлений работодателя о фактах обращения путем внесения 

записей в журнал регистрации, передачу зарегистрированных уведомлений 

на рассмотрение руководителю РОО, организовать проверку сведений, 

содержащихся в уведомлениях. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №551 Е.Г.Петрова 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу  по ГБОУ СОШ №551 

от 02.09.20243 № 100.3 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №551. 

 

Председателя комиссии: 

Петрова  Елена Геннадьевна - Директор школы; 

 

Заместитель (заместители) председателя комиссии: 

Борышнева Мария 

Борисовна 

- учитель русского языка, председатель ПК 

Члены комиссии: 

Вуколова Анастасия 

Михайловна 

Калинина Наталья Олеговна 

 

 - экономист, специалист по  закупкам; 

 

- документовед; 

 

 

Представитель 

администрации 

Кировского района  

Санкт-Петербурга 

- (по согласованию)  

 

Ответственный секретарь комиссии: 

Никандрова Лилия 

Валентиновна 

- социальный педагог, отв. за антикоррупционную работу 

в ОУ. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу  по ГБОУ СОШ №551 

от 02.09.2024 № 100.3 

 

Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску 

коррупции (коррупционных должностей) 

1. Должности работников бюджетного учреждения образования, замещение 

которых связано с: 

-непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными 

непосредственными контактами с организациями; 

-осуществлением контрольных и надзорных мероприятий; 

-подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных 

средств, а также распределением ограниченного ресурса; 

-подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением 

закупок для нужд ОУ; 

-подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на 

коррупциогенные должности: 

1.1.Высшая группа должностей категории «Руководитель»: 

-директор ОУ; 

1.2. Группа должностей категории «Руководители 2, 3уровней»: 

-заместители директора; 

-заведующая хозяйством; 

1.3.Группа должностей категории «Педагогический персонал»: 

Педагогические работники: 

-учитель; 

-воспитатель; 

1.4. Группа должностей категории «Прочие педагогические работники»: 

-педагог –психолог; 

-социальный педагог; 

- библиотекарь. 

 

 


		2024-09-16T14:48:48+0300
	Петрова Елена Геннадьевна




